
SMLOUVA O DÍLO

č. 01/2020/13

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 42196451 

DIČ: CZ42196451

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl AXII, vložka 540

se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 

zastoupený Ing. Milošem Juhou, Ph.D., ředitel Lesního závodu Boubín, 

na základě Pověření ze dne 07. 05. 2019 uděleného Ing. Josefem Vojáčkem, 

generálním ředitelem

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 6905281/0100

(dále jen „objednatel44)

a

KŘENEK FOREST SERVICE s.r.o. 

se sídlem Nový Nemojov 122, 544 61 Nemojov

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19982

IČO: 260 11 191, DIČ: CZ26011191

zastoupená Romanem Křenkem, jednatelem společnosti

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 247120864/0300

(dále jen „zhotovitel44)

Uzavírají a tímto již uzavřeli podle §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 
tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1) předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo „oprava harvestoru Ponsse Ergo RZ H00 5786“

2) v rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla - výměna čerpadel, pístnic



zdvihu a náklonu sloupu, oprava kácecí hlavice, zavaření prasklin na stolu jeřábu a na hlavním 
rameni a zavaření prasklin na uložení středu harvestoru, které byly zjištěny při komplexní servisní 
prohlídce u autorizovaného servisního střediska.

Cena uvedeného plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. Odst. 1 této smlouvy.

3) objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
smluvenou cenu.

II. Místo a doba plnění

Na místo plnění dopraví harvestor objednatel, který také po opravě soupravu odveze.

Místo: K. Čapka389, 543 71 Hostinné 

Doba plnění: do 31.03.2020

III. Cena za dílo

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši 1.150.000, - bez DPH

(slovy: jedenmilionjednostopadesáttisíc korun českých bez DPH.)

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena je konečná.

IV. Placení a fakturace

1) úhrada ceny za dílo bude provedena na účet zhotovitele č. 247120864/0300 na základě daňového 
dokladu (faktury) řádně vystaveného zhotovitelem po oboustranném podpisu protokolu o předání 
díla.

2) lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu je stanovena na 28 kalendářních dní ode 
dne jeho doručení objednateli.

3) platby budou probíhat výhradně v českých korunách, veškeré cenové údaje budou rovněž v této 
měně.

4) veškeré účetní (daňové) údaje musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů, v případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě uvedené v odst. 2. tohoto článku zpět dodavateli k doplnění 
nebo opravě, aniž by se dostal do prodlení se splatností; v takovém případě počíná znovu běžet 
lhůta splatnosti od doručení řádně vystavených (doplněných či opravených) dokladů.

5) daňový doklad, popř. související korespondence, bude zaslán na adresu objednatele:

Lesy České republiky, s.p.

Lesní závod Boubín 

Zámecká alej 254/35 

385 01 VimperklI



V. Termín a místo dodání díla

1) dílo bude dodáno nejpozději do 31.03.2020

2) zhotovitel se zavazuje předat objednateli společně s dílem veškeré související dokumenty (např. 
předávací protokol).

předání díla bude provedeno v Hostinném.

3) objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, které vykazuje vady objednatel 
není povinen převzít.

VI. Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1) zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost zhotoveného dílo v době trvání 24 měsíců

2) zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu uznává či nikoli, pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává, neuplatní-li 
objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady platí, že požaduje 
odstranění vady. vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30dnů od jejího oznámení 
objednatelem.

3) smluvní strany se dohodly, že případným uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou nijak 
dotčeny případné nároky objednatele vůči zhotoviteli na náhradu škody, ani možnost jejich 
uplatnění.

VIL Smluvní pokuty

Nebude-li zhotovitelem dodržen dohodnutý termín díla nebo nebude-li objednatelem dodržen 
dohodnutý termín úhrady za provedení díla, uhradí smluvní strana, která je v prodlení, druhé smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny za provedení díla za každý započatý den 
prodlení.

Smluvní ceny nebudou vymáhány v případech, kdy prodlení bylo prokazatelně způsobeno výhradně 
působením vyšší mocí.

VIII. Odstoupení od smlouvy

1) od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo touto smlouvou.

2) objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že:
- dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou
- prodlení zhotovitele s provedením díla je delší než 30 dní
- z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost 

zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo odstoupit od této smlouvy

3) zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za dílo delším než 30 dní.

IX. Criminal compliance doložka

1) smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.



2) smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3) LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy 
nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní 
straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

X. Závěrečná ustanovení

1) tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 sb. v platném znění a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy 
vázána na jejím uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem zveřejnění.

2) v záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny se obě smluvní strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3) smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či uveřejněním této 
smlouvy v jejím plném znění.

4) tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po 1 výtisku.

5) tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

Ve Vimperku, dne .
„ A M-
V......................., dne......

/

/
Lesy České republiky, s.p. KRENEK FOREST SERVICE s.r.o.

Ing. Miloš Juha, Ph.D. 
ředitel Lesního závodu Boubín

Roman Křenek 
jednatel

http://www.lesycr.cz



